
Meža dienu ietvaros Džūkstes pasaku muzeja dārzā  

iestādītas 84 stādu vienības 

 

 

Latvijas pašvaldības projekta “Meža dienas 2020. gadā “Meža nozare: Skaista ainava un 

mežsaimniecība ekonomikai”” ietvaros turpina tradīciju padarīt Latviju krāšņāku ar koku 

stādījumiem un/vai mazo koka arhitektūras objektu izvietošanu parkos. Latvijas sabiedrība Meža 

dienās 2020 aicināta pievērst uzmanību mežsaimniecībai un ainavai teritorijā, kā arī zaļās zonas 

nepieciešamībai, īpaši parku, mežaparku, dendroloģisko stādījumu stāvoklim un palīdzēt risināt 

to labiekārtošanu.  

2020. gada 2. oktobrī Pasaku muzeja dārzā, Džūkstes pagastā, Tukuma novadā notika 

Džūkstes pasaku muzeja pedagoģiska programma “Pa Pasaku tēva pēdām”. Atjaunotajā, A. 

Lerha-Puškaiša skolas dārzā notika viena nodarbība kopā ar Valsts meža dienesta mežzini I. 

Vainovsku par “Koku sugu daudzveidības pozitīvo ietekmi uz apkārtējo vidi – ekonomisko, 

sociālo, kultūrvides vērtību. Meža nozares attīstība mūsu novadā, pagastā. Mežu pareiza 

apsaimniekošana.” Sadarbībā ar ĶNP divas izzinošas nodarbības par koku sugām, kā tās atpazīt. 

Koku nozīme dzīvajā dabā – putniem, kukaiņiem, zvēriem. Programmas ietvaros arī tika 

iepazītas A. Lerha-Puškaiša pierakstītās pasakas par mežu, dabu, tautas dziesmas, mīklas un 

iepazīts A. Lerha-Puškaiša skolas dārzs. Pasaku muzeja dārza stādīšanā piedalījās Džūkstes, 

Lancenieku iedzīvotāji, Jūrmalas valsts ģimnāzijas, Kalnciema un Saldus vidusskolas, dārzniece 

Lelde Legzdaine. 

Projekta finansētājs – Meža attīstības fonds.  

 

 


